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Spotkania dla młodszych czytelników z okazji XXII
Tygodnia Bibliotek — relacja

Tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, obchodzony pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”, stał się doskonałą
okazją do celebrowania literatury, rozwijania wyobraźni i kreatywności.

Jak co roku, w to wyjątkowe wydarzenie, z pełnym zaangażowaniem włączyła się Miejska Biblioteka Publiczna w
Gorlicach. Przez cały tydzień Czytelnia dla Dzieci i Młodzieży gościła przedszkolaków, uczniów i młodzież, oferując im
inspirujące zajęcia oraz wyjątkowe doświadczenia, które na długo pozostaną w ich pamięci.

Pierwszymi gośćmi w Czytelni dla Dzieci i Młodzieży byli uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach, którzy
wzięli udział w wyjątkowych warsztatach plastycznych. Tematem spotkania było tworzenie oryginalnych zakładek do
książek z wykorzystaniem techniki decoupage.

Kolejne zajęcia odbyły się z okazji ważnego jubileuszu — tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego
króla Polski. Na to wydarzenie zaprosiliśmy uczniów klasy trzeciej z Miejskiego Zespołu Szkół nr 6 w Gorlicach.
Podczas spotkania bibliotekarki zabrały dzieci w pasjonującą podróż przez historię Polski, przedstawiając sylwetki
wybitnych Polaków, którzy na zawsze zapisali się na kartach naszej kultury i nauki. Wśród bohaterów spotkania
znaleźli się: Maria Skłodowska-Curie, Mikołaj Kopernik, Jan Matejko, Józef Piłsudski, Jan Paweł II czy Stanisław August
Poniatowski. Tego samego dnia bibliotekarki miały również przyjemność odwiedzić Miejskie Przedszkole nr 1 w
Gorlicach. Starszaki wysłuchały opowieści pt. Narysuj mi bajkę — historii o dziewczynce imieniem Basia, która kochała
czytać i rysować. Pewnego wieczoru, gdy zatopiła się w lekturze ulubionej książki, usłyszała głos… samego
Czerwonego Kapturka, który miał dość lądowania w brzuchu wilka! Basia, niczym prawdziwa autorka, wzięła sprawy w
swoje ręce — chwyciła ołówek do ręki i odmieniła losy postaci z bajek. Dzieci z zapartym tchem śledziły jej przygody i
z entuzjazmem dyskutowały o tym, jak one same zmieniłyby znane historie.

Do Czytelni dla Dzieci i Młodzieży przybyły również dwie grupy z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Felicjanek. Na
dzieci czekał list od Dobrej Wróżki, która poprosiła ich o pomoc. Zły Czarodziej Kadabra rzucił klątwę na Bajkową
Krainę, powodując wielki bałagan w bajkowym świecie. Przedszkolaki, z zapałem ruszyły na ratunek. Rozwiązywały
quizy, układały zagadki i pomagały odnaleźć bajkowym bohaterom ich prawidłowe miejsce w opowieściach.

Obchody zakończyły się w wyjątkowo uroczy sposób — bibliotekarki odwiedziły Miejskie Żłobki nr 1 i nr 2 w Gorlicach.
Dla najmłodszych przygotowano cztery interaktywne spotkania z książkami. Dzięki lekturze pt. Gdzie jest kaczuszka?
Kolory najmłodsi uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do radosnej podróży po świecie barw. Dzieci z entuzjazmem
odgadywały kolory, rozpoznawały przedmioty i z zaangażowaniem uczestniczyli w zabawie. Kolejną przygodą była
wspólna wyprawa do zielonego świata przyrody z książką pt. Jano i Wito w trawie. Maluchy z zaciekawieniem
poznawały małych mieszkańców traw, takich jak: mrówki, żuczki czy ślimaki, ucząc się jednocześnie uważnego
obserwowania otaczającego świata.

Tydzień Bibliotek w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach po raz kolejny udowodnił, że książka może być nie tylko
źródłem wiedzy, ale też inspiracją do zabawy, twórczego działania i odkrywania świata. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom wraz z nauczycielami i opiekunami za obecność i aktywny udział. Do zobaczenia w bibliotece — miejscu,
w którym lubimy być!
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